270
HERRAMIENTAS PARA DESAISLAR PRENSATERMINALES
MANUALES
Manuales
para punteras huecas
Pág. 272
Manuales ligeras
SYNCRO

metálica y 10 matrices para terminales desnudos.
HK6022SETL 2.322,65
• Matrices intercambiables
• Fuerza de prensado: 60 kN
• Cabezal giratorio 360º
• Longitud aproximada: 460 mm
• Peso aproximado: 3,300 kg
• Se suministra con caja de transporte metálica
• Medidas aprox.: 615 x 270 x 68 mm
• Peso aproximado: 6,300 kg
• Matrices: ver pág. 301
sección
mm2
ancho
mm referencia
16 5 L22/16
25 5 L22/25
35 5 L22/35
50 5 L22/50
70 5 L22/70
95 5 L22/95
120 5 L22/120
150 5 L22/150
185 5 L22/180
240 5 L22/240
Matrices incluidas:
275
HERRAMIENTAS 023
PRENSATERMINALES ELECTROHIDRÁULICAS

Peso (batería incl.) 1,6 kg
 3 Un botón único de operación
 3 Parada rápida del motor
 3 Rotación del cabezal de 360º
 3 Retracción automática
 3 Cubierta ergonómica bicomponente
 3 Iluminación del espacio de trabajo
 3 Batería con indicador de carga
 3 LED multifunción
10x
sección
mm2
ancho
mm referencia
6 5 HL4/6
10 5 HL4/10
16 5 HL4/16
25 5 HL4/25
35 5 HL4/35
50 5 HL4/50
70 5 HL4/70
95 5 HL4/95
120 5 HL4/120
150 5 HL4/150
Matrices incluidas:
EK35/4MLSETHL 2.409,35
Set de herramienta electro-hidráulica (margen de prensado de
6-150 mm²), maleta de plástico, cargador de batería y

95 HL4/95 124,46
120 HL4/120 124,46
MATRICES
284
HERRAMIENTAS 023
MATRICES
EK120/30L EK12042CFB
Hexagonales para terminales
desnudos y manguitos
Ovales para terminales aislados
 de ancho 5 mm
Hexagonales para terminales
aluminio y bimetálicos
sección mm2 referencia precio referencia precio referencia precio
10 HIS13/10 244,38 HA13/10 227,54
16 HL13/16 227,54 HIS13/16 244,38 HA13/16-25 227,54
25 HL13/25 227,54 HIS13/25 244,38 HA13/16-25 227,54
35 HL13/35 227,54 HIS13/35 244,38 HA13/35 227,54
50 HL13/50 227,54 HIS13/50 244,38 HA13/50 227,54
70 HL13/70 227,54 HIS13/70 244,38 HA13/70 227,54
95 HL13/95 227,54 HIS13/95 244,38 HA13/95-120 227,54
120 HL13/120 227,54 HIS13/120 244,38 HA13/95-120 227,54
150 HL13/150 227,54 HIS13/150 244,38 HA13/150 227,54
185 HL13/185 227,54 HA13/185 227,54
240 HL13/240 227,54 HA13/240 227,54
300 HL13/300 227,54
400 HL13/400 227,54
HK60/22 EK6022CFM EKM60/22ISM
Hexagonales para terminales
desnudos y manguitos
de ancho 5 mm
Ovales
para terminales aislados
de ancho 5 mm
Hexagonales
para terminales aluminio y
bimetálicos
sección mm2 referencia precio referencia precio referencia precio
6 L22/6 134,04
10 L22/10 134,04 IS22/10 152,73
16 L22/16 134,04 IS22/16 152,73 A22/16-25 134,04
25 L22/25 134,04 IS22/25 152,73 A22/16-25 134,04
35 L22/35 134,04 IS22/35 152,73 A22/35 134,04
50 L22/50 134,04 IS22/50 152,73 A22/50 134,04
70 L22/70 134,04 IS22/70 152,73 A22/70 134,04
95 L22/95 134,04 IS22/95 152,73 A22/95-120 134,04
120 L22/120 134,04 IS22/120 152,73 A22/95-120 134,04
150 L22/150 134,04 IS22/150 152,73 A22/150 134,04
185 L22/185 134,04 A22/185 134,04
240 L22/240 134,04 A22/240 134,04
300 L22/300 134,04
MATRICES
285
HERRAMIENTAS 015
SIERRAS DE CORONA

el aro Manual Hidrául. Dimens.
(mm)
Grosor
material
Slug Buster     12.5-64 <=3 mm
Slug Splitter     15.2-64 <=3.5 mm
PUNZONADORES
CONJUNTO PUNZONADORES SLUG-BUSTER
Todas las referencias se suministran en blíster.
Juegos de punzón, matriz y tornillo
Ø agujero
tamaño estándar
referencia precio
ISO Pg
CJ-M12
12,5 mm 12 CJ-M12 80,82
15,2 mm 9 CJ-PG09 84,35
16,2 mm 16 CJ-M16 84,35
18,6 mm 11 CJ-PG11 84,35
20,4 mm 20 13 CJ-M20 84,35
22,5 mm 16 CJ-PG16 84,35
25,4 mm 25 CJ-M25 107,06
28,3 mm 21 CJ-PG21 107,06
30,5 mm CJ-30 107,06
32,5 mm 32 CJ-M32 143,50
37,0 mm 29 CJ-PG29 147,25
40,5 mm 40 CJ-M40 180,95
47,0 mm 36 CJ-PG36 204,58
50,8 mm 50 CJ-M50 215,36
60,0 mm 48 CJ-PG48 237,00
64,0 mm 63 CJ-M63 252,95
Punzonado eficiente para todo tipo
de aplicaciones
291
HERRAMIENTAS 015
PUNZONADORAS
Juegos de punzón, matriz, espiga y contratuerca
CJ-SQ46
Agujero Máximo espesor acero mm. Agujero montaje Ø mm referencia precio
46 x 46 mm 3.0 30.2 CJ-SQ46 1.124,53
68 x 68 mm 3.0 30.2 CJ-SQ68 1.391,76
92 x 92 mm 3.0 30.2 CJ-SQ92 1.989,87
Accesorios
60118
descripción agujero referencia precio
Espiga de repuesto 46 x 46 a 92 x 92 mm 60118 164,21
Contratuerca de repuesto 60235 98,64
PUNZONADORES CUADRADOS (ACCIONAMIENTO CON HERRAMIENTA HIDRÁULICA)
Accesorios
Matrices y punzones de repuesto
Ø agujero
tamaño estándar Matrices de repuesto Punzones de repuesto
ISO Pg referencia precio referencia precio
12,5 mm 12 M-M12 17,20 P-M12 44,06
15,2 mm 9 M-PG09 21,66 P-PG09 53,51
16,2 mm 16 M-M16 22,38 P-M16 55,37
18,6 mm 11 M-PG11 21,66 P-PG11 53,51
20,4 mm 20 13 M-M20 21,66 P-M20 55,37
22,5 mm 16 M-PG16 22,38 P-PG16 55,37
25,4 mm 25 M-M25 22,38 P-M25 55,37
28,3 mm 21 M-PG21 27,17 P-PG21 72,36
30,5 mm M-30 29,45 P-30 74,94
32,5 mm 32 M-M32 28,14 P-M32 79,25
37 mm 29 M-PG29 36,96 P-PG29 83,86
40,5 mm 40 M-M40 49,75 P-M40 102,93
47 mm 36 M-PG36 60,57 P-PG36 119,21
50,8 mm 50 M-M50 67,89 P-M50 133,47
60 mm 48 M-PG48 82,70 P-PG48 145,01
64 mm 63 M-M63 90,87 P-M63 158,25
Para dimensiones superiores consultar
T-47-64
Tornillos de repuesto

ISO 16 a ISO 63 36693 1.113,56
CONJUNTOS DE PUNZONADORES SLUG-BUSTER
293
HERRAMIENTAS 015
PUNZONADORAS
Matrices y punzones de repuesto
Ø agujero
tamaño estándar Max. espesor de
material mm
acero inox
Matrices de repuesto Punzones de repuesto
ISO Pg referencia precio referencia precio
P-M25-IN
M-M25-IN
15,2 mm 9 2.5 M-PG09-IN 43,35 P-PG09-IN 141,83
16,2 mm 16 2.5 M-M16-IN 52,26 P-M16-IN 156,34
18,6 mm 11 2.5 M-PG11-IN 53,75 P-PG11-IN 156,47
20,4 mm 20 13 2.5 M-M20-IN 54,45 P-M20-IN 175,31
22,5 mm 16 3.5 M-PG16-IN 55,27 P-PG16-IN 195,74
25,4 mm 25 3.5 M-M25-IN 55,59 P-M25-IN 216,13
28,3 mm 21 3.5 M-PG21-IN 57,74 P-PG21-IN 223,34
30,5 mm 3.5 M-30-IN 58,76 P-30-IN 235,68
32,5 mm 32 3.5 M-M32-IN 59,23 P-M32-IN 238,23
37,0 mm 29 3.5 M-PG29-IN 62,22 P-PG29-IN 263,21
40,5 mm 40 3.5 M-M40-IN 68,94 P-M40-IN 273,44
47,0 mm 36 3.5 M-PG36-IN 116,60 P-PG36-IN 369,01
50,8 mm 50 3.5 M-M50-IN 132,09 P-M50-IN 437,96
60,0 mm 48 3.5 M-PG48-IN 149,78 P-PG48-IN 489,23
64 mm 63 3.5 M-M63-IN 150,91 P-M63-IN 501,89
Espigas para punzonadoras hidráulicas 7804E / 7904E / 7625 / 7646 / LS60L / LS50LFLEX
Ø agujero referencia precio
15,2 a 25,4 mm E-15-25IN 108,75
28,3 a 63,5 mm E-28-63IN 96,25